

Số: /KH-UBND

Nghĩa Hà, ngày 24 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, hướng dẫn đăng ký tài khoản dịch vụ công bằng thuê bao di động trên địa bàn xã Nghĩa Hà

Thực hiện Đề án 06/CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ về việc phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến 2030;

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 21/01/2022 của Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi về việc tuyên truyền cải cách hành chính giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi;

Công tác tuyên truyền được xác định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm để đảm bảo thực hiện công tác Cải cách hành chính đạt hiệu quả, UBND xã Nghĩa Hà xây dựng kế hoạch tuyên truyền, hướng dẫn đăng ký tài khoản dịch vụ công bằng thuê bao di động trên địa bàn xã trong năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tiếp tục nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức và nhân dân về ý nghĩa, mục tiêu, nội dung, giải pháp tổ chức thực hiện cải cách hành chính; nhiệm vụ của các cấp, các ngành trong việc thực hiện cải cách hành chính nhà nước.

- Phát huy vai trò tích cực của người dân trong quá trình thực hiện ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số hiệu quả đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính trên địa bàn.

2. Yêu cầu:

- Triển khai công tác tuyên truyền thiết thực, hiệu quả, đảm bảo đúng tiến độ đề ra.

- Tuyên truyền, hướng dẫn kịp thời, đầy đủ, phù hợp với yêu cầu, đặc điểm và nhiệm vụ của từng đối tượng, từng thôn.

- Kết hợp lồng ghép việc tuyên truyền cải cách hành chính với việc tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước đến các tầng lớp nhân dân.

- Đáp ứng kịp thời nhu cầu nắm bắt, tìm hiểu thông tin của nhân dân, doanh nghiệp về công tác cải cách hành chính, nhất là thao tác thực hiện các dịch vụ trực tuyến trong công tác cải cách thủ tục hành chính hiện nay.

II. ĐỐI TƯỢNG TUYÊN TRUYỀN, HƯỚNG DẪN:

Đối tượng tuyên truyền, hướng dẫn đăng ký tài khoản dịch vụ công bằng thuê bao di động gồm tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong hệ thống chính trị, các tổ chức xã hội – nghề nghiệp, doanh nghiệp, doanh nhân và nhân dân trên địa bàn xã.

III. CÁC HÌNH THỨC VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Thành lập tổ hướng dẫn:

- Tổ Công nghệ số của xã theo Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 13/09/2022 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Hà

- Tổ công tác Đề án 06/CP của xã theo Quyết định số 1213/QĐ-UBND ngày 20/09/2022 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Hà.

2. Thời gian thực hiện:

Từ ngày 06/03 – 15/03/2023

TT	Thời gian	Thôn	Địa điểm	Ghi chú
1	Sáng 06/03	Sung Túc	Nhà VH thôn	
	Chiều 06/03	Thanh Khiết	Nhà VH thôn	
2	Sáng 07/03	Hồ Tiếu	Nhà VH thôn	
	Chiều 07/03	Bình Tây	Nhà VH thôn	
3	Sáng 09/03	Xuân An	Nhà VH thôn	
	Chiều 09/03	Bình Đông	Nhà VH thôn	
4	Sáng 13/03	Hàm Long	Nhà VH thôn	
	Chiều 13/03	Hội An	Nhà VH thôn	
5	Sáng 14/03	Khánh Lạc	Nhà VH thôn	
	Chiều 14/03	Hiền Lương	Nhà VH thôn	
6	Cả ngày 15/03	Kim Thạch	Nhà VH thôn	

3. Hình thức thực hiện:

- Thực hiện trực tiếp và thao tác trên điện thoại di động thông minh của công dân đang sử dụng.

- Hướng dẫn cách cài đặt, cách sử dụng tài khoản sau khi đăng ký và những thao tác khi làm hồ sơ dịch vụ công trực tuyến.

IV. KINH PHÍ:

- Hỗ trợ kinh phí sử dụng 3G chia sẻ dữ liệu để cập nhật, đăng tải phục vụ hướng dẫn cài đặt cho công dân.

+ 200.000đ/người x 10 người = 2.000.000đ

- Hỗ trợ kinh phí nước uống cho thành viên tổ công tác.

+ 50.000đ/người/thôn x 10 người x 11 thôn = 5.500.000đ

Tổng cộng: 7.500.000đ

(Bảy triệu năm trăm nghìn đồng)

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, hướng dẫn đăng ký tài khoản dịch vụ công bằng thuê bao di động trên địa bàn xã Nghĩa Hà, yêu cầu các ban, ngành chuyên môn, Mặt trận, các Hội, đoàn thể, các tổ công tác nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Mặt trận và các Hội, đoàn thể;
- Ban Tuyên giáo Đảng ủy xã;
- Các bộ phận liên quan;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Xôn